
ZARZĄDZENIE Nr 181/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 29.01.2015 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w przedszkolach, szkołach, placówkach, a także odpowiednio w ich zespołach 

prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U.  z 2013 r. poz. 594, 645, 1318 i z 2014 r. poz. 379, 1072) zarządza się, co następuje: 

 

 

§1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach, 

placówkach, a także odpowiednio w ich zespołach prowadzonych przez Gminę Miejską 

Kraków. 

 

§2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR 
 



Rady Miasta Krakowa 
 

z dnia 

 

 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach, placówkach, 

a także odpowiednio w ich zespołach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645, 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072) oraz art. 12 pkt 11 art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, 645 i z 2014 r. poz. 379, 1072) 

w związku z art. 42 ust. 7 pkt 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2014 r. poz. 191 i 1198), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

 

 

 

§1.1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach, 

placówkach, a także odpowiednio w ich zespołach prowadzonych przez Gminę Miejską 

Kraków, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 

ustawy Karta Nauczyciela, do wysokości określonej w tabeli stanowiącej załącznik do 

niniejszej uchwały. 

2. Obniżka, o której mowa w ust. 1, dotyczy również nauczycieli pełniących obowiązki 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono kierownicze stanowiska  

w przedszkolach, szkołach, placówkach, a także odpowiednio w ich zespołach prowadzonych 

przez Gminę Miejską Kraków i obowiązuje tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym zastępstwo zostało im powierzone. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§3. 1. Traci moc uchwała nr LIX/481/00 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 sierpnia 2000 r.  

w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach lub placówkach, oraz szczegółowych zasad 

zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, a także zmieniające ją uchwały: 

1) Nr LXXXV/864/05 z dnia 31 sierpnia 2005 r. 

2) Nr CVII/1080/06 z dnia 26 kwietnia 2006 r. 

3) Nr XVIII/195/11 z dnia 8 czerwca 2011 r. 

2. Traci moc uchwała nr LXXI/608/01 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 lutego 2001 r.  

w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom,  

 

 

 

 

 

 

 



którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach muzycznych prowadzonych przez 

Miasto Kraków, oraz szczegółowych zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć.  

 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego i ma zastosowanie od 1 września 2015 roku.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

Ustawa z 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191  

i 1198) upoważnia organy prowadzące przedszkola, szkoły i placówki, a także odpowiednio 

ich zespoły, do określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w tych 

jednostkach organizacyjnych. Przyjęte w uchwale zasady uwzględniają wielkość i typ 

jednostki oraz warunki pracy. Podjęcie uchwały w proponowanej wersji podyktowane jest 

dostosowaniem zapisów dotychczasowych uchwał do aktualnie obowiązujących przepisów 

prawa. W stosunku do poprzedniej wersji uchwały usunięto zapis jej § 2 ponieważ ustawa 

Karta Nauczyciela w art. 42 ust.7 pkt 2 przekazała bezpośrednio Radzie Miasta kompetencje 

do zwolnienia dyrektora z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć oraz zniosła 

wymóg zasięgnięcia opinii kuratora oświaty w tej sprawie. Usunięto również zapisy § 3 i  § 4 

poprzedniej uchwały ponieważ obecnie kwestie te regulują odpowiednio art. 42a ust. 3  

i art. 42 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela. W załączniku do projektowanej uchwały, w 4 i 5 

wierszu tabeli proponuje się dodanie frazy „z wyjątkiem szkoły muzycznej” ponieważ 

regulacje dotyczące szkół muzycznych ze względu na odrębne kryteria rozróżnienia 

zamieszczono w 7 wierszu tabeli stanowiącej załącznik do projektowanej uchwały. W drugim 

zdaniu 4 wiersza tabeli wyszczególniono trzy zamiast dotychczasowych dwóch przedziałów 

obniżek dla wicedyrektorów. W 5 wierszu tabeli usunięto zapis „kierownik punktu filialnego” 

ponieważ punkty filialne nie funkcjonują w obecnym stanie prawnym i faktycznym. 

Zawartość 7 wiersza tabeli stanowiącej załącznik dotychczas obowiązującej uchwały 

przeniesiono do 8 wiersza tabeli projektowanej uchwały, jednocześnie usuwając z niego 

stanowiska związane z funkcjonowaniem gospodarstw pomocniczych, które zostały 

ustawowo zlikwidowane. W załączniku projektowanej uchwały 7 wiersz zawiera stanowiska 

kierownicze i przypisany im obniżony tygodniowy wymiar zajęć w szkołach muzycznych. 

Zawartość tego wiersza została przeniesiona z uchylanej projektowaną uchwałą uchwały  

nr LXXI/608/01 Rady Miasta Krakowa z 28 lutego 2001 roku, usunięto jedynie stanowisko 

„kierownik filii szkoły muzycznej”, ponieważ obecnie stanowisko to nie istnieje w szkołach 

muzycznych prowadzonych przez GMK. W załączniku do projektowanej uchwały  

w 9 wierszu tabeli zamieszczono obniżony tygodniowy wymiar zajęć dla stanowisk 

kierowniczych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych znosząc podział na poradnie 

koordynacyjne i terenowe, co spowodowane było likwidacją tego podziału w ustawie  

o systemie oświaty. W 10 wierszu tabeli do projektowanej uchwały powtórzono zapisy 

aktualnie obowiązującego załącznika, z tym, że w miejsce stanowiska dyrektora  

i wicedyrektora pogotowia opiekuńczego wpisano stanowiska dyrektora i wicedyrektora 

młodzieżowego ośrodka socjoterapii. Przyczyną zmiany jest wyłączenie pracowników 

pogotowia opiekuńczego spod działania ustawy Karta Nauczyciela poprzez uchylenie przez 

ustawodawcę stosownych zapisów tej ustawy oraz konieczność uwzględnienia w obniżkach 

stanowisk kierowniczych w powstałych w 2013 roku młodzieżowych ośrodkach socjoterapii. 



Uchylenie zapisów ww. ustawy, pozwalającej na stosowanie jej postanowień do pracowników 

domów dziecka i ośrodków adopcyjno-opiekuńczych spowodowało z kolei nieumieszczenie 

uregulowań ich dotyczących w projektowanej uchwale.  Obniżony tygodniowy wymiar zajęć 

dla stanowisk kierowniczych w bursie szkolnej, internacie szkolnym oraz internacie  

w specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym pozostaje bez zmian w załączniku do 

projektowanej uchwały i stanowiska te zostają zamieszczone od 11 do 13 wiersza tabeli 

stanowiącej załącznik do proponowanej uchwały. W porównaniu z dotychczasową uchwałą 

nie zamieszczono w projekcie uchwały stanowisk „kierownik świetlicy w szkole specjalnej”, 

„dyrektor świetlicy i klubu środowiskowego” oraz „dyrektor ośrodka dokształcania 

zawodowego, działającego poza zespołem szkół” ponieważ nie istnieją one obecnie  

w jednostkach prowadzonych przez GMK. Z jednym wyjątkiem, obniżony tygodniowy 

wymiar zajęć dla stanowisk kierowniczych w pałacu młodzieży, młodzieżowym domu kultury 

oraz międzyszkolnym ośrodku sportowym pozostaje bez zmian w załączniku do 

projektowanej uchwały i stanowiska te zostają zamieszczone od 14 do 16 wiersza tabeli 

stanowiącej załącznik do proponowanej uchwały. Wyjątkiem tym jest stanowisko kierownika 

filii młodzieżowego domu kultury, które umieszczono jako ostatnie w 15 wierszu tabeli.                                                                                                                                                                                                     

 Przyjęcie uchwały pozostanie bez wpływu na dochody Gminy Miejskiej Kraków. 

Przyjęcie uchwały nie zwiększa wydatków Gminy Miejskiej Kraków.  

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

w roku bieżącym oraz w latach następnych. 

Przyjęcie uchwały nie spowoduje poniesienia innych dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej. 

Przyjęcie uchwały nie spowoduje innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed 

jej wprowadzeniem.  


